ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

Протокол
заседания Ученого совета Института философии СПбГУ

14.11.2023___  №_ 03/1.7-03-10

Председатель Ученого совета
Института философии: директор Н.В. Кузнецов
Ученый секретарь: доцент А.Г. Пинкевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 из 20 членов Ученого совета.

Повестка:

1. Выступление директора Издательства СПбГУ и начальника Главного управления
по экспозиционно-музейной, библиотечной и издательской деятельности
Лебедкиной Е.В. «О деятельности Главного управления по экспозиционно
музейной, библиотечной и издательской деятельности».

2. Рассмотрение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно
педагогических работников (ответственный -  ученый секретарь, доцент
Пинкевич А.Г.)

Заседание Ученого совета проводилось в очном формате.

1. Выступление директора Издательства СПбГУ и начальника Главного управления
по экспозиционно-музейной, библиотечной и издательской деятельности
Лебедкиной Е.В. «О деятельности Главного управления по экспозиционно
музейной, библиотечной и издательской деятельности».

СЛУШАЛИ: «О деятельности Главного управления по экспозиционно-музейной,
библиотечной и издательской деятельности».

ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Лебедкина представила информацию о деятельности Главного
управления по экспозиционно-музейной, библиотечной и издательской деятельности.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять информацию к сведению, поблагодарить Е.В. Лебедкину за
выступление.

2. Рассмотрение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно
педагогических работников (ответственный -  ученый секретарь, доцент Пинкевич
А.Г.)

СЛУШАЛИ:

user
New Stamp

2

2.1. О рекомендации Ученому совету СПбГУ об избрании на должность
профессора (1,00 ставка), планируемая учебная деятельность по основной
образовательной программе: «Культурология», Беляева Дмитрия Анатольевича по
конкурсу.

2.2. О рекомендации Ученому совету СПбГУ об избрании на должность
профессора (1,00 ставка), планируемая учебная деятельность по основной
образовательной программе: «Культурология», Смирнова Алексея Викторовича по
конкурсу.

ВЫСТУПИЛИ: ученый секретарь доцент Пинкевич А.Г. представила документы
претендентов на должности.

Вопрос поставлен на голосование.

В голосовании приняли участие 15 из 20 членов Ученого совета.
Счетная комиссия в составе: доцента Ларионова И.Ю., доцента Держивицкого

Е.В.

Результаты тайного голосования:
№ ФИО Избирается на должность Результаты голосования

1. БЕЛЯЕВ Дмитрий
Анатольевич

Профессор (1,00 ставка),
планируемая учебная
деятельность по основной
образовательной
программе:
«Культурология».

Роздано бюллетеней - 15 ;
Голосовало: за - 0 ; ггоотив - 14 ;
недействительных бюллетеней - __1__

СМИРНОВ
Алексей
Викторович

Роздано бюллетеней - 15 ;
Голосовало: за - _14 : против - 0 ;
недействительных бюллетеней - 1

УТВЕРЖДЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОЛОСОВАНИЯ: за -  единогласно.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
1.1. На основании результатов тайного голосования («за» - 0, «против» - 14, нед. - 1) не
рекомендовать Ученому совету Санкт-Петербургского государственного университета
избрать на должность профессора (1,00 ставка), планируемая учебная деятельность по
основной образовательной программе: «Культурология», Беляева Дмитрия Анатольевича
по конкурсному отбору.
1.2. На основании результатов тайного голосования («за» - 14, «против» - 0, нед. - 1)
рекомендовать Ученому совету Санкт-Петербургского государственного университета
избрать на должность профессора (1,00 ставка), планируемая учебная деятельность по
основной образовательной программе: «Культурология», Смирнова Алексея Викторовича
по конкурсному отбору.

Председатель Ученого совета
Директор Института философии ( t j  (L a  7 У/ Н.В. Кузнецов

Ученый секретарь А.Г. Пинкевич